
ZARZĄDZENIE NR 39/2022 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.), art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305, z późn. zm.), § 7 pkt 1,2,4 i 7 Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr  XLIV/343/2021 z dnia 
21 grudnia 2021r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XLIV/343/2021 z dnia 21 grudnia 2021r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2022 z dnia 17.01.2022r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 12/2022 z dnia 01.02.2022r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XLVI/358/2022 z dnia 24.02.2022r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 19/2022 z dnia 28.02.2022r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2022 z dnia 09.03.2022r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 25/2022 z dnia 22.03.2022r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XLVII/378/2022 z dnia 31.03.2022r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XLVIII/390/2022 z dnia 08.04.2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2022 rok o kwotę 1.746.519,89 zł do kwoty 71.468.224,81 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.746.519,89 zł do kwoty 61.521.925,87zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 9.946.298,94 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 1.593.003,06 zł do kwoty 
12.802.609,36 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2022 rok o kwotę 1.746.519,89 zł do kwoty 75.302.869,81 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.746.519,89 zł do kwoty 58.263.514,72 zł  

-  wydatki majątkowe w kwocie 17.039.355,09 zł pozostają bez zmian. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 1.593.003,06 zł  do kwoty 
12.802.609,36 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 39/2022 z dnia 14.04.2022r. 
Dochody budżetu na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 0,00 60 000,00 60 000,00 

 71035  Cmentarze 0,00 60 000,00 60 000,00 

 
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

0,00 60 000,00 60 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 424 818,12 18 369,89 1 443 188,01 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 537,30 -26,94 510,36 

 

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

537,30 -26,94 510,36 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 15 196,83 15 196,83 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 15 196,83 15 196,83 

85295  Pozostała działalność 1 136 034,82 3 200,00 1 139 234,82 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 200,00 3 200,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 813,00 72 320,00 73 133,00 

 85395  Pozostała działalność 813,00 72 320,00 73 133,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 72 320,00 72 320,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 2 800,00 2 800,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 2 800,00 2 800,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 2 800,00 2 800,00 

855   Rodzina 11 053 396,69 1 593 030,00 12 646 426,69 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00 

 

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00 

Razem: 69 721 704,92 1 746 519,89 71 468 224,81 
BeSTia Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 39/2022 z dnia 14.04.2022r.

Wydatki budżetu na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 239 300,00 60 000,00 299 300,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 235 000,00 0,00 235 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 300,00 14 300,00 23 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 225 700,00 -14 300,00 211 400,00

71035 Cmentarze 4 300,00 60 000,00 64 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00 60 000,00 64 300,00

750 Administracja publiczna 7 199 009,95 0,00 7 199 009,95

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 695 613,95 0,00 5 695 613,95

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 222 978,00 -21 343,24 201 634,76

4300 Zakup usług pozostałych 699 500,00 17 809,97 717 309,97

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 66 991,98 3 756,27 70 748,25

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

7 000,00 -223,00 6 777,00

852 Pomoc społeczna 3 140 604,12 18 369,89 3 158 974,01

85215 Dodatki mieszkaniowe 60 537,30 -26,94 60 510,36

3110 Świadczenia społeczne 60 527,30 -26,94 60 500,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 786 258,00 2 161,00 788 419,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 400,00 -38,00 2 362,00

4670
Odsetki od nieterminowych wpłat podatku od
nieruchomości

0,00 199,00 199,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 19 200,00 15 196,83 34 396,83

3110 Świadczenia społeczne 19 200,00 15 196,83 34 396,83

85295 Pozostała działalność 1 192 921,82 1 039,00 1 193 960,82

3110 Świadczenia społeczne 753 228,00 3 200,00 756 428,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 462,00 -2 161,00 36 301,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 131 282,97 72 320,00 203 602,97

85395 Pozostała działalność 131 282,97 72 320,00 203 602,97

3110 Świadczenia społeczne 0,00 71 840,00 71 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 300,00 400,00 16 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 114 982,97 80,00 115 062,97

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 33 800,00 2 800,00 36 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1



85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 600,00 2 800,00 4 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 1 600,00 2 800,00 4 400,00

855 Rodzina 11 307 614,69 1 593 030,00 12 900 644,69

85501 Świadczenie wychowawcze 6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00

3110 Świadczenia społeczne 6 486 002,00 1 587 774,00 8 073 776,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 480,00 3 300,00 11 780,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 955,00 413,00 3 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 411,00 50,00 461,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 632,00 1 493,00 4 125,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 21 672,00 0,00 21 672,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 560,00 12 560,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -12 560,00 5 440,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 318 892,08 0,00 6 318 892,08

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 919 924,00 0,00 3 919 924,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 100,00 -502,58 7 597,42

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 100,52 502,58 3 603,10

Razem: 73 556 349,92 1 746 519,89 75 302 869,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 39/2022 z dnia 14.04.2022r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 886 317,30 -26,94 886 290,36

85215 Dodatki mieszkaniowe 537,30 -26,94 510,36

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

537,30 -26,94 510,36

855 Rodzina 10 251 272,00 1 593 030,00 11 844 302,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00

Razem: 11 209 606,30 1 593 003,06 12 802 609,36

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 39/2022 z dnia 14.04.2022r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 886 317,30 -26,94 886 290,36

85215 Dodatki mieszkaniowe 537,30 -26,94 510,36

3110 Świadczenia społeczne 527,30 -26,94 500,36

855 Rodzina 10 251 272,00 1 593 030,00 11 844 302,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 507 476,00 1 593 030,00 8 100 506,00

3110 Świadczenia społeczne 6 486 002,00 1 587 774,00 8 073 776,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 480,00 3 300,00 11 780,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 955,00 413,00 3 368,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 411,00 50,00 461,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 632,00 1 493,00 4 125,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 0,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00

Razem: 11 209 606,30 1 593 003,06 12 802 609,36

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2022 rok o kwotę 1.746.546,83 zł 
w tym: 

Dochody bieżące 1.746.546,83 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 1.593.030,00  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.110.2022. 7 z dnia 25 marca 
2022r.  zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 855, rozdziale 85501 § 
2060 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

·Pozostałe dochody: 

- kwota 60.000,00  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.110.2022. 7 z dnia 25 marca 2022r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 710, rozdziale 71035 § 2020 z przeznaczeniem 
na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych. 

- kwota 15.196,83  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.99.2022. 7 z dnia 17 marca 2022r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852, rozdziale 85230 § 2030 z przeznaczeniem 
na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. 

- kwota 3.200,00  zł w dziale 852, rozdziale 85295 § 0970 Fundusz Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na 
posiłki dla dzieci i młodzieży. 

- kwota 72.320,00  zł w dziale 853, rozdziale 85395 § 0970 Fundusz Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na 
świadczenia 300+ i pomoc art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r. 

- kwota 2.800,00  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022r.  
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 854, rozdziale 85415 § 2030 z przeznaczeniem 
na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z art. 90d 
i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Zmniejszenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2022 rok o kwotę 26,94 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota 26,94 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 26,94  zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.116.2022.2 z dnia 29 marca 2022r.  
zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852, rozdziale 85215 § 2010 w celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D649D3-DA91-42AD-9072-C110CE31E15D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Uzasadnienie



